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گزیده یک توئيت

جامعه

یک عکس  

دود سوخت مازوت، این روزها شهرها را به 
تنگی نفس انداخته  است. تصویر،  نیروگاه 

اراک در روز گذشته را نشان می دهد.

نوشت:پزشکان  ــروز  دیـ میل  دیــلــی 
خانواده  در نیویورک از سوی بیماران و 
افراد ثروتمند برای تسریع در واکسینه 

شدن تحت فشار قرار می گیرند.

بهمن ماه؛ پیک سوم کرونا 
آن طور که سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرده است، خطر ورود کشور به پيک سوم 
کرونا در بهمن ماه وجود دارد. به گفته دکتر »عليرضا رئيسی«،  اگر کوچک ترین غفلتی درباره 
رعایت پروتکل های بهداشتی داشته باشيم، پيک بعدی بيماری در بهمن ماه خواهد بود که 
اتفاقات ناگواری را به همراه دارد، زیرا رفتار ویروس کرونا قابل پيش بينی نيست و اکنون 
جهش فوق العاده ای یافته است. دکتر »سعيد نمکی« وزیر بهداشت نيز روز گذشته گفت: 
این ویروس جهش یافته بيشتر جوانان را مبتلا می کند اما نمی توان به تاثيرات آن در زمينه 
مرگ و مير اطمينان کرد و احتمال افزایش مرگ و مير هر چند در بين بيماران جوان وجود 
دارد. نمکی تاکيد کرد که تنها راه مقابله با شيوع کرونا و این نوع جهش یافته آن ، رعایت فاصله 

گذاری اجتماعی ، استفاده از ماسک و دقت در اجرای دستورالعمل های بهداشتی است.

      هشدار

 توضیحات وزیر بهداشت 
 درباره ممنوعیت واردات 

واکسن های آمریکایی و انگلیسی

وزیر بهداشت  گفت: در کشورهای مختلف پول 
ــازه ندادند برای  داشتيم ولــی آمریکایی ها اج
بيمار کودک، جوان و پير این مملکت دارو جابه جا 
کنيم. به گزارش فارس ، نمکی با ابراز این  که مقام 
معظم رهبری گزارش  های متعددی در عرصه 
سياست، اقتصاد و مسائل مختلف کشور دریافت 
می  کنند؛ گفت: یکی از این گزارش  ها، گزارشی 
علمی در حوزه واکسن کروناست؛ واکسنی که 
به روش »mRNA« دارد ساخته می  شود، مقالات 
ــود دارد که تردید  هایی  ــاره  اش وج ــادی دربـ زی
دربــاره   آن اعــلام می  کنند؛ ساخت واکسن در 
جهان به هرصورت پروسه  هایی می  طلبد که در 
رابطه با کووید19 به دليل موج سنگين بيماری 
و زیاد بودن تلفات کرونا، این پروسه  ها را کوتاه 
کرده  اند؛ در رابطه با ام آران ای، سال  های پيش 
مقالاتی چاپ شد که گفته شد در ایمونوتراپی 
سرطان می  تواند مؤثر باشد و بعدها مشخص شد 
که در ساخت واکسن نيز می  تواند مؤثر باشد اما 
هرگز فاز چهارم کارآزمایی بالينی شروع نشده 
است. در خود آمریکا، مقالاتی چاپ شد که گفته 
شد mRNA می  تواند عوارضی از جمله ایجاد 
بيماری  های خودایمنی داشته باشد. ممکن است 
ام  آران  ای با دستکاری سيستم ایمنی آن را به هم 
بریزد و بسياری از افراد در خود آمریکا و اروپا این 
واکسن را به دليل تشکيکی که ایجاد شده است 
نمی  زنند؛ حالا که به رهبری که مانند پدر یک 
خانواده هستند گفته  اند »این شيوه معالجه برای 
فرزندانت ممکن است عارضه ایجاد کند«، حق 
دارند که مسئولان کشور را از چيزی که در رابطه 

با آن تشکيک ایجاد شده است، منع کنند.
وی همچنين  بيان کرد: در کشورهای مختلف 
ــازه ندادند  پــول داشتيم ولــی آمریکایی ها اج
برای بيمار کودک، جوان و پير این مملکت دارو 
جابه جا کنيم. ما چه خون دلی خوردیم و چگونه 
می شود رهبر کشوری که مظلوم واقع شده باور 
کند آمریکایی که برای بيمار ما اجازه واردات و 
گردش پول برای دارو نمی داد امروز برای مردم 
سالم ما واکسن اهدا کند. کدام عقل سليمی 

باور می کند؟

نتایج یک نظرسنجی نشان داد

 ۶۰ درصد از مردم کشور امید
 زیادی به واکسن ایرانی کرونا دارند

بر اســاس پژوهش مرکز افکارسنجی ایرانيان 
حــدود ۶۰ درصــد پاسخگویان اظهار کرده اند 
که اميد زیــادی   به توليد واکسن کرونا توسط 
دانشمندان و شرکت های ایرانی دارند. به گزارش 
مهر، در آخرین نظرسنجی انجام شده توسط مرکز 
افکارسنجی ایرانيان با موضوع ميزان اعتماد 
حدود  ــت:  اس واکسن کرونا آمده  به  ایرانيان 
۶۰ درصد پاسخگویان اظهار کرده اند که اميد 
زیادی به توليد واکسن کرونا توسط دانشمندان و 
شرکت های ایرانی دارند، همچنين۲9/9درصد 
اعتماد خيلی زیادی به واکسن ایرانی دارند. این 
گزارش می افزاید: ۵۳ درصد افراد گفته اند در 
صورت واردات واکسن از کشورهای خارجی و 
تأیيد وزارت بهداشت از آن استفاده خواهند کرد، 
ایــن ميزان بــرای شرکت های داخلی و ایرانی 
ــزارش می افزاید:   ۷۲/۲ درصــد اســت. ایــن گ
ــد از افـــراد نمونه مـــورد مطالعه به  ۴۰ درصـ
واکسن هایی که توسط شرکت ها و کشورهای 
خارجی مختلف ساخته مــی شــود، هيچ گونه 

اعتمادی ندارند. 

مصطفی عبدالهی- کــدام را بــاور کنيم؟ 
ــاز شدن  ــدن شــرایــط کــرونــایــی بــا ب ــادی ش ع
استخرها و سينماها و مدارس؛ یا صحبت های 
وزیر بهداشت که از شناسایی ۴ مبتلای جدید 
به کرونای انگليسی در کشور خبر داده و گفته 
است: »مرگ و مير کرونای جهش یافته ممکن 

است سيستم درمانی کشور را به هم بریزد«.
ــران به زودی یک ساله می شود؛  کرونا در ای
ویروس منحوسی که تا روز گذشته یک  ميليون 
و ۲8۶ هزار هموطن را مبتلا کرده و ۵۶ هزار 
و 1۷1 نفر را هم به کام مرگ کشانده است. 
تصور می کردیم با یک سال کسب تجربه در 
مبارزه با این بيماری و آزمون و خطاهای این 
مدت، اشتباهات گذشته تکرار نخواهد شد؛ 
اما شواهد نشان می دهد که گویا قرار است 
اشتباه مهلک دیگری در مدیریت این بيماری 
رخ بدهد و پس از چند هفته آرامش نسبی، باید 

منتظر فاجعه ای تازه بود.

آرامش بعد از توفان       
مصوبات ستاد ملی و محدودیت های کرونایی 
دو ماه اخير، با همراهی کم نظير مردم همراه 
شد و توانست آمار روزانه حدود ۵۰۰ فوتی را 
به زیر 1۰۰ نفر برساند و شرایط را کمی آرام 
کند. اما چند روزی است که خبر ورود کرونای 
انگليسی به کشور دوبــاره نگرانی هایی را 
ایجاد کرده است؛ ویروس جهش یافته ای که 
ميزان سرایتش تا ۷۰ درصد بيشتر از کرونای 
چينی است و گویا جوان ها را هم بيشتر مبتلا 
می کند. هرچند گفته می شود این ویروس 
جدید مرگ و مير کمتری به همراه دارد، اما بر 
اساس اعلام رئيس آزمایشگاه مرجع کشوری 
کرونا، این موضوع قطعی نيست و افزایش 
آمار مرگ کرونایی ها در انگلستان احتمالات 

دیگری را هم مطرح می کند.

کرونای انگلیسی را شوخی نگیریم       
اگرچه هنوز آمار مبتلایان به کرونای انگليسی 
ــلاوه بر آن،  در کشور قابل توجه نيست و ع
ميزان تاثير آن در مرگ و ميرهای بيماران 
هم به طور دقيق مشخص نشده است اما به 
نظر می رسد جــدی نگرفتن آن ما را دچار 
مشکلاتی جبران ناپذیر خواهد کــرد. البته 
به  نسبت  وزیـــر  شخص  و  بهداشت  وزارت 
ــد و از  ایــن موضوع حساسيت نشان داده انـ
همان روز اول سفرهای رفــت و برگشت به 
انگلستان را ممنوع کردند. علاوه بر آن وزیر 
بهداشت روز گذشته در نامه ای به روسای 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور اعلام کرد 
که : »با توجه به گسترش ویروس جهش یافته 
در اکثر کشورهای اروپایی، ضروری است کليه 
مسافرانی که از مقصد اروپا به صورت مستقيم 
یا غيرمستقيم از مرزهای هوایی، زمينی و 
دریایی وارد کشور می شوند، علاوه بر تست 
مجدد در مبادی ورودی به مدت مناسب و 
منطبق با پروتکل های مربوط در محل سکونت 
به صورت قرنطينه به سر برند«. این تاکيد و 
توصيه دکتر نمکی نشان می دهد که کرونای 
بــه دليل  و  انگليسی شــوخــی بــردار نيست 
قدرت بيشتر سرایت، اوضاع کشور را وخيم 
خواهد کرد و به گفته وی، »اگر کوچک ترین 
بی توجهی به آن صورت گيرد، تمام ساختار ما 

نيز در ایران برهم خواهد ریخت«.

حذف شتاب زده محدودیت ها       
حـــالا امـــا نکته عجيب در کــشــور مـــا، رفــع 
محدودیت های کرونایی در برخی حوزه ها 
ــاز شــده اســت،  ــت. استخرها ب و مناطق اس

سينماها اکــران هــای خــود را آغــاز کرده اند 
و نگران کننده تر ایــن کــه بــر اســـاس اعــلام 
وزیــر آمــوزش و پــرورش قــرار است از ابتدای 
ــود و  ــاز ش ــدارس هــم ب بهمن مـــاه، بــرخــی مـ
دانش آموزان کلاس اول و دوم در کلاس های 
پروتکل ها  هرچند  کنند.  شرکت  حضوری 
ــرای فعاليت مجدد  و مــحــدودیــت هــایــی بـ
مدارس، سينماها، استخرها و دیگر اصناف 
پيش بينی شــده، اما به نظر می رسد سيکل 
معيوب عادی انگاری کرونا، در حال تکرار 
منشا  کــشــورشــان  کــه  انگليسی ها  اســـت. 
ویروس جهش یافته کروناست، با وجود آغاز 
واکسيناسيون عمومی از چند روز قبل، جمعه 
ــورد  رک کــه  داشتند  فوتی   1۳۲۵ گذشته 
مرگ های روزانه آن ها را جابه جا کرد و ناگزیر 
شدند قرنطينه سراسری را تمدید کنند. اما در 
کشور ما که هنوز از روزهای سياه کرونا فاصله 
زیادی نگرفته ایم و به تازگی ميزبان کرونای 
انگليسی هم شده ایم، برخی محدودیت ها در 

حال برداشته شدن است!

هر تعجیلی خطاست       
دکتر »مسعود مردانی« 
عضو کميته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا هم 
ــا  ــت ه ــدودی ــح رفــــع م
در شـــرایـــط فــعــلــی را 
ــت مـــی دانـــد.  ــادرسـ نـ
با  ــو  ــت وگ ــف گ در  وی 

خراسان تصریح می کند: »هرگونه تعجيل در 
بازگشایی ها خطاست و ممکن است منجر به 
گردش دوبــاره ویروس شود، به همين دليل 
باید تصميم گيری برای برداشتن محدودیت ها 
عاقلانه و منطقی انجام شود«. دکتر مردانی 
ایــن اســتــدلال ما را هم تایيد می کند که با 
توجه به این که تا چند ماه آینده از هر طریق 
به واکسن کرونا دسترسی خواهيم  ممکن 
داشت، بنابراین بهتر است در این مدت نيز 
محدودیت ها و پروتکل ها را جــدی بگيریم 
تا دوبــاره درگير موج های خطرناک بيماری 

نشویم.

تصمیم بازگشایی مدارس، عادی انگاری شرایط و موارد جدید کرونای 
انگلیسی خطر بازگشت به روزهای سیاه کرونایی را بیشتر کرده است

 امکان تولید ارزان قیمت موتورسیکلت برقی
 فراهم شد

معاون علمی و فناوری رئيس جمهور با 
ــاره به ورود اســتــارت آپ هــای متعدد  اش
در توليد موتورسيکلت های برقی و تنوع 
ــوزه گفت: براساس  محصول در ایــن ح
بــا شــهــرداری  انــجــام گرفته  تفاهم نامه 
ــری کاهش  ــات ــواپ ب قيمت تــولــيــد و سـ

می یابد.
 سورنا ستاری دیــروز در حاشيه امضای 
تفاهم نامه همکاری با شهرداری تهران 
به منظور توليد موتورسيکلت های برقی 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به این که 
این معاونت چند وقتی است در موضوع 
می کند،  فعاليت  و نقل پيشرفته  حمل 
گفت: مراکز نوآوری و شتاب دهنده های 
زیادی در این زمينه وارد شده اند و یکی 
از بخش های مهم این بحث برقی سازی 

ــده هـــوای  ــنـ ــش آلایـ ــاه اســـت کـــه در ک
ــران موثر  ــه کــلان شــهــرهــا بــه خــصــوص ت

خواهد بود.
 وی افزود: در موضوع توليد موتورسيکلت 
به خوبی پيش رفته و شرکت های دانش 
بنيان زیادی پلتفرم های متنوعی در این 
زمينه ارائــه دادنــد و تنوع محصول قابل 
توجهی در این حوزه به وجود آمده است. 
ــل کشور  بــه خوبی داخ بــه همين دليل 

می توان موتورسيکلت برقی توليد کرد.
ــه با  ــام ــم ن ــاه ــف ــن ت ــ ــتـــاری گــفــت: ای  سـ
توسعه و تــجــاری ســازی ایــن محصول و 
بحث سواپ قيمت توليد موتور برقی را 
کاهش می دهد و بر اساس تقاضای بازار 
در زمينه  انواع موتورسيکلت از یک تا 8 

کيلووات قابليت توليد داریم.

خبر

فرش قرمز برای موج سوم کرونا !


